ПРОЕКТ
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ГЛАВА ХАНТЫ–МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____

          №  ______
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ханты – Мансийского района»

На основании статьи 4 решения Думы Ханты – Мансийского района от 4 октября 2007 года № 203 «Об утверждении положения о присвоении звания «Почетный гражданин Ханты – Мансийского района»:

1. Утвердить  Положение  о порядке выплаты денежного вознаграждения лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ханты – Мансийского района».

2. Установить, что средства на реализацию настоящего постановления планируются в смете расходов администрации Ханты – Мансийского района на очередной финансовый год.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты – Мансийского района Рудакова Ю.В.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                               П.Н. Захаров

приложение

к постановлению главы

Ханты-Мансийского района

от «__» ______ 2012 года №___

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦАМ, УДОСТОЕННЫМ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО РАЙОНА»

1. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ханты – Мансийского района» (далее – почетный гражданин) денежное вознаграждение  в размере 10 тысяч рублей выплачивается на основании документов подтверждающих право гражданина на получение ежегодного денежного вознаграждения.

2. Перечень документов необходимый для получения ежегодного денежного вознаграждения почетным гражданам:

- копия паспорта или документа, удостоверяющего личность;

- копия удостоверения   «Почетный гражданин Ханты – Мансийского района»;

- номер лицевого счета, банковские реквизиты в кредитном учреждении;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- копия страхового пенсионного свидетельства;

- заявление почетного гражданина о перечислении выплаты.

3. Выплата ежегодного денежного вознаграждения производится администрацией  Ханты – Мансийского района на основании распоряжения администрации Ханты – Мансийского района через кредитные учреждения по месту жительства почетного гражданина до 10 – го декабря каждого года.

4. Выплата ежегодного денежного вознаграждения назначается пожизненно.

5. Прекращение выплаты осуществляется в случае смерти почетного гражданина.

6. Прекращение выплаты осуществляется с 1-ого числа года, следующего за  годом, в котором наступило событие, указанное в п. 5 настоящего Положения, и оформляется распоряжением администрации Ханты – Мансийского района.